SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 349, DE 2018

Requer, nos termos regimentais, que o Projeto de Lei do Senado nº 158, de 2016 seja
apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos – CAE.

AUTORIA: Senador José Medeiros (PODE/MT)

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 349 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/133535

                      SENADO FEDERAL
                    Gabinete da Liderança do Governo

REQUERIMENTO Nº       , DE 2018

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº 158 de

2016, que “Altera a Lei nº 12.244, de 24 de maio de 2010, para definir

especificidades das bibliotecas escolares em instituições que ofertem a

educação pré-escolar, o ensino fundamental e o ensino médio”, seja

apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos – CAE, tendo em vista o

seu impacto financeiro.

Sala das Sessões, em

S
F

/
1

8
8

4
4

.
3

0
3

5
2

-
3

8

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 349 de 2018.